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Przywódca  Korei  Północnej  po  raz  pierwszy  publicznie
powiadomił  o  ważnym  przełomie  w  pracach  nad  wojskową
technologią  jądrową.  Północnokoreańska  Centralna  Agencja
Prasowa  zaprezentowała  pierwszą  zminiaturyzowaną  głowicę
termojądrową,  którą  można  umieszczać  w  rakietach
balistycznych.[ZNZ]

Kim Dzong Un uczestniczył w prezentacji tamtejszych naukowców
i  ekspertów  nuklearnych.  Państwowe  media  oraz  telewizja
przedstawiły  go  w  otoczeniu  specjalistów  wraz  z  głowicą
termojądrową którą poddano miniaturyzacji (zdjęcie na górze)
oraz  rakietą  balistyczną,  w  której  można  umieścić  nową
konstrukcję.[ZNZ]

Jak zatem widać, żadne sankcje nie są w stanie powstrzymać
prac  nad  arsenałem  nuklearnym.  Jednak  wielu  zachodnich
ekspertów  wciąż  wątpi  czy  północnokoreańska  technologia
jądrowa jest sprawna i gotowa do użycia. Zdania w tej kwestii
są mocno podzielone. Niektórzy uważają, że potrzeba jeszcze
lat zanim Korea Północna faktycznie będzie mogła przenosić
ładunek jądrowy przy pomocy rakiet.[ZNZ]

Oświadczenie agencji KCNA zbiega się w czasie z manewrami na
Półwyspie Koreańskim, które od 7 marca prowadzone są wspólnie
przez  Koreę  Południową  i  Stany  Zjednoczone.  Jak  na  razie
sytuacja na Półwyspie Koreańskim jest spokojna, lecz Rosja
potępiła  zarówno  Koreę  Północną  za  groźby  użycia  broni
masowego  rażenia,  jak  i  USA  i  Koreę  Południową  za
przeprowadzane ćwiczenia wojskowe, które tylko dolewają oliwy
do ognia.[ZNZ]

Całkiem niedawno Kim Dzong Un nakazał postawienie arsenału
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jądrowego w stan gotowości bojowej i polecił armii aby była
gotowa  do  ataku  prewencyjnego.  Wiemy  również  że  stosunki
między Koreami są obecnie najgorsze od lat, ale pozostaje mieć
nadzieję że obecny kryzys zostanie zażegnany a wszelkie groźby
nie będą miały żadnego pokrycia.[ZNZ]

Wczoraj,  10  marca,  Korea  Północna  oświadczyła,  że  zrywa
wszystkie kontakty handlowe z południowym sąsiadem – podaje
Reuters. Według doniesienia agencji, Korea Północna zawiesza
współpracę  na  giełdach  i  opuszcza  projekty  w  zakresie
współpracy  gospodarczej.  Poza  tym  Pjongjang  zamierza
zlikwidować  aktywa  południowokoreańskich  firm  i  urzędów
państwowych,  które  pozostają  na  terytorium  państwa.  Główne
wspólne aktywa znajdują się w strefie przemysłowej Kaesong
oraz w strefie turystycznej w pobliżu góry Kŭmgang.[SN]

Pjongjang poinformował też, że planuje operację wojskową w
celu „uwolnienia” Korei Południowej i zapowiedział prewencyjne
ataki jądrowe na jej terytorium w przypadku pojawienia się
zagrożenia dla bezpieczeństwa Korei Północnej.[SN]
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